

## Freedom of Information Act Published on Trust Website – November 2014

FOI Number	Questions and Responses
FOI14 385	<p data-bbox="891 475 1420 504">Please provide the following information:</p> <p data-bbox="595 541 1720 569">1. In the period 01/01/2010 – 31/12/2010, did the Trust enter into any agreement with:</p> <p data-bbox="1043 608 1319 636">(a) a service user; or</p> <p data-bbox="412 675 1906 774">(b) any individual who had submitted a complaint or concern about the Trust or a clinician working within the Trust, any part of which the agreement required that the individual was not to disclose a piece of information? If so, please state how many such agreements were reached.</p> <p data-bbox="400 780 1917 874"><b>Response – Please note the Isle of Wight NHS Trust came into existence on the 1.4.12 therefore we do not hold information prior to this date. If you require information prior to this date please contact the Department of Health.</b></p> <p data-bbox="595 912 1720 941">2. In the period 01/01/2011 – 31/12/2011, did the Trust enter into any agreement with:</p> <p data-bbox="1043 979 1319 1008">(a) a service user; or</p> <p data-bbox="412 1046 1906 1145">(b) any individual who had submitted a complaint or concern about the Trust or a clinician working within the Trust, any part of which the agreement required that the individual was not to disclose a piece of information? If so, please state how many such agreements were reached.</p> <p data-bbox="400 1152 1917 1246"><b>Response – Please note the Isle of Wight NHS Trust came into existence on the 1.4.12 therefore we do not hold information prior to this date. If you require information prior to this date please contact the Department of Health.</b></p> <p data-bbox="568 1284 1744 1313">3. In the period 01/01/2012 – 31/12/2012, did the Trust enter into any agreement with:</p>

	<p>(a) a service user; or</p> <p>(b) any individual who had submitted a complaint or concern about the Trust or a clinician working within the Trust, any part of which the agreement required that the individual was not to disclose a piece of information? If so, please state how many such agreements were reached.</p> <p><b>Response – No</b></p> <p>4. In the period 01/01/2013 – 31/12/2013, did the Trust enter into any agreement with:</p> <p>(a) a service user; or</p> <p>(c) any individual who had submitted a complaint or concern about the Trust or a clinician working within the Trust, any part of which the agreement required that the individual was not to disclose a piece of information? If so, please state how many such agreements were reached.</p> <p><b>Response – No</b></p> <p>5. In the period 01/01/2014 – 30/9/2014, did the Trust enter into any agreement with:</p> <p>(a) a service user; or</p> <p>(b) any individual who had submitted a complaint or concern about the Trust or a clinician working within the Trust, any part of which the agreement required that the individual was not to disclose a piece of information? If so, please state how many such agreements were reached.</p> <p><b>Response – Yes. However we cannot confirm how many agreements were reached because to ascertain this information would involve reviewing individual complaint files which constitutes personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and is therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000.</b></p>
FOI14 387	<p>Please provide the following information:</p> <p>Would you be able to tell me if you have a written guidance for C spine injuries and if so would you be able to send</p>

	<p style="text-align: center;">me a copy?</p> <p><b>Response – Please find attached PDF files showing the guidelines used within the Emergency Department. The Ambulance service follow national guidance produced by the Joint Royal Colleges Ambulance Liaison Committee (JRCALC), which is owned by them and subject to copy right, therefore to obtain these the applicant would need to contact JRCALC directly.</b></p>
FOI14 389	<p style="text-align: center;">Please provide the following information:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Does your Trust stock Parkinson’s medication in your emergency drug cupboards? Yes/No <b>Response – No.</b></li> <li>2. If yes, what Parkinson’s medication do you stock? <b>Response – N/A</b></li> <li>3. If no, are you planning to introduce Parkinson’s medication into your emergency drug cupboards? Yes/No <b>Response – This is not a request for information held.</b></li> <li>4. Does your Trust have guidance on what medications to stock in your emergency drug cupboards? Yes/No <b>Response – No.</b></li> <li>5. If yes, does this guidance include any Parkinson’s medication? <b>Response – N/A</b></li> <li>6. Could you provide us with a copy of any guidance the Trust has on stocks of drugs to be held in the emergency drug cupboard? <b>Response – We do not have guidance.</b></li> <li>7. Please could you provide details of how stocks of Parkinson’s medication in emergency drug cupboards are being monitored across all the hospitals in your Trust? <b>Response – This Trust comprises a single hospital. Not applicable as we don’t keep any drugs for Parkinson’s disease in our hospital EDC.</b></li> </ol>
FOI14 390	

Please provide the following information:

I would be grateful if you could provide me with the following information regarding your Trust's care of adult patients with suspected sepsis, in accordance with the 'Freedom of Information Act 2000':

1. Does your Ambulance Trust use a screening tool or pathway for patients with suspected sepsis? If yes, please go to Question 2 & 3. If no, please go to Question 4?

**Response –**

**Yes**

2. If your screening tool or pathway is documented, would it be possible to have a copy?

**Response –**

**Yes documented. Attached.**

3. Are all your clinical staff made aware of your screening tool or pathway?

**Response – This is not a request for information held.**

4. Is your Trust considering the introduction of a screening tool or pathway for patients with suspected sepsis?

**Response – This is a 'yes/no' question and therefore does not constitute a 'request for information held'.**

5. What proportion of your clinical staff have received training in the recognition and management of sepsis?

**Response –**

**>90%**

6. Is there a programme for the remainder of your clinical staff to receive training in the recognition and management of sepsis?

**Response – This is a 'yes/no' question and therefore does not constitute a 'request for information held'.**

7. Does your Trust administer pre-hospital lactate testing at the point of care?

**Response – This is a ‘yes/no’ question and therefore does not constitute a ‘request for information held’.**

8. Does your Trust have a nominated clinical lead with specific responsibility to promote the recognition and management of sepsis?

**Response – This is a ‘yes/no’ question and therefore does not constitute a ‘request for information held’.**

9. Does your Trust audit the number of incidences that sepsis is recognised? If yes, please go to Question 10 & 11.

**Response –**

**Yes**

10. What key indicators do you audit in relation to sepsis?

**Response –**

**Hospital, Number, sex, DOB, Age, Date of sepsis, Active cancer? Type of malignancy, Catheter? On chemo? Days post chemo, PREPIPPED? Admitted from? Call Time, Call Source, On Scene time of first resource, First resource prepip trained? On scene time of prepip trained resource, Left scene time, Ambulance Systolic BP, Ambulance Diastolic BP, Ambulance HR, Ambulance Temp, Ambulance RR, Ambulance GCS, Ambulance SPO2, Severe Sepsis Recognised by crew? Time of Arrival in ED, Pre-Alert sent? Systolic BP, Diastolic BP, HR, Temp, RR, GCS, SPO2, Neutrophils, Lowest neutrophils in admission, WCC on admission, Highest WCC during episode, Time post admission of highest WCC, PRE PIP? Highest creatinine during admission, Time post admission of highest creatinine, Severe sepsis? Main Symptoms, Time of cultures, Name of 1st AB, Time of 1st AB, Time of ABG, lactate value, Time of IV fluids, Was the bundle proforma used, Were Critical Care involved? Blood Culture results Organism? Were abx changed from original? To What? Date of cessation of antimicrobial therapy, Total no. of days of antimicrobial therapy , Length of Stay, ITU or not, If ICU what time was first ICU contact? If ICU date of ICU discharge? ICU LOS, Sepsis Confirmed? Outcome? Morbidity due to sepsis (e.g. evolving organ dysfunction due to sepsis) , Morbidity AKI, Morbidity Any organ, Morbidity Which organ? Did hypotension (<90mmHg develop at any point), Lowest systolic BP value, Other info, Discharged to: , Date of death**

11. Does your protocol for the management of sepsis extend to the receiving hospitals, facilitating the uninterrupted treatment of patients with sepsis?

	<p><b>Response – This is a ‘yes/no’ question and therefore does not constitute a ‘request for information held’.</b></p> <p>12. How many incidences of suspected sepsis were recorded during:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a. 2013/14? <b>Response – = 8</b></li> <li>b. 2012/13? <b>Response – = 10</b></li> <li>c. 2011/12? – N/A</li> <li>d. 2010/11? – N/A</li> <li>e. 2009/10? – N/A</li> </ul>
FOI14 391	<p>Please provide the following information:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1. Name of <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Your trust</li> <li>b) The hospitals in your trust</li> </ul> </li> </ul> <p><b>Response - The Isle of Wight NHS Trust, St Mary’s Hospital.</b></p> <p>Please provide your most recent available figures for:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>2. Total number of directly employed <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Registered General Nurses = <b>698.74 FTE</b></li> <li>b) Registered Midwives = <b>42.78 FTE</b></li> <li>c) Registered nurses to work in A&amp;E = <b>27.15 FTE</b></li> </ul> </li> </ul> <p><b>Response - See above.</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>3. Total number of vacancies for <ul style="list-style-type: none"> <li>a) RGNs = <b>23.8 FTE</b></li> <li>b) Registered Midwives = <b>0 FTE</b></li> <li>c) Registered nurses to work in A&amp;E = <b>2.0 FTE</b></li> </ul> </li> </ul>

	<p style="text-align: center;"><b>Response – See above</b></p> <p>4. The vacancy rate as a percentage for  a) RGNs = <b>15.8%</b>  b) Registered Midwives = <b>0%</b>  c) Registered nurses to work in A&amp;E = <b>1.3%</b>  <b>Response - see above</b></p> <p>5. Total number of directly employed  a) Doctors = <b>214.88 FTE (inc Consultants)</b>  b) A&amp;E doctors = <b>19.00 FTE (inc Consultants)</b>  c) A&amp;E consultants = <b>6 FTE</b>  <b>Response - See above.</b></p> <p>6. Total number of vacancies for  a) doctors = <b>4.0 FTE (Specialty Doctors)</b>  b) A&amp;E doctors = <b>2.0 FTE (Specialty Doctors, since January 2014)</b>  c) A&amp;E Consultants = <b>0 FTE</b>  <b>Response – See above</b></p> <p>7. The vacancy rates as a percentage for  a) doctors = <b>2.7%</b>  b) A&amp;E doctors = <b>1.3%</b>  c) A&amp;E Consultants = <b>0%</b>  <b>Response – see above</b></p>
FOI14 392	<p style="text-align: center;">Please provide the following information:</p> <p>1) Name of a) your trust b) the hospitals in your trust  <b>Response – Isle of Wight NHS Trust, St Mary’s Hospital.</b></p>

2) Does your Trust provide self-funded services, or any other service financed in full or in part by the patient?

**Response –**

**Yes**

3) If yes, which services are currently offered on this basis?

**Response –**

**Audiology, Ear, Nose & Throat, Gastroenterology, Gynaecology, Neurology, Ophthalmology, Orthopaedics, Well Woman & Well Man Clinics, Urology, Vascular Surgery, Oral & Maxillofacial Surgery and Outpatient Clinics.**

4) How many self-funded patients were treated by the trust in

a) the financial year 2010/11

b) the financial year 2011/12

c) the financial year 2012/13

d) the financial year 2013/14

e) the financial period April-September 2014

**Response –**

**It is not possible to provide this information as details are not kept to differentiate between self-funded and insurer paid invoices.**

5) What was the total income from self-funded patients in

a) the financial year 2010/11

b) the financial year 2011/12

c) the financial year 2012/13

d) the financial year 2013/14

e) the financial period April-September 2014

**Response –**

**As Q4**

6) What percentage of the Trust's total income was derived from self-funded patients in

a) the financial year 2010/11

b) the financial year 2011/12



	<p>c) the financial year 2012/13  d) the financial year 2013/14  e) the financial period April-September 2014</p> <p><b>Response –  As Q4</b></p>
FOI14 393	<p>Please provide the following information:</p> <p>1) Name of a) your trust b) the hospitals in your trust  <b>Response – Isle of Wight NHS Trust, St Mary’s Hospital.</b></p> <p>2) Between April and September 2014, how many complaints/concerns were raised by Trust staff members regarding  a) staffing levels/staffing shortages – <b><u>304 incidents have been reported</u></b></p> <p><b>NOTE: To break these incidents down into information requested at b, c and d below would take over 20 hours. This is therefore exempt under s.12 of the Freedom of Information Act 2000.</b></p> <p>b) shifts being filled by underqualified staff/staff "acting up"/agency staff/locums  c) staff overwork/unpaid overtime  d) staff not being able to take breaks</p> <p>3) What is the longest time (in days) one patient has remained in a bed at your NHS Trust due to delays in transfer of care (DTOC) from September 2013 to September 2014?  <b>Response – 51 days</b></p> <p>4) What was the age of the patient (from question 3) and the reason for delay?  <b>Response – 70 - waiting for Nursing Home bed able to manage patient needs.</b></p>
FOI14 394	<p>Please provide the following information:</p>

Please may I make a Freedom of Information request to your Trust?

1) Name of a) your trust b) the hospitals in your trust

**Response – Isle of Wight NHS Trust, St Mary’s Hospital.**

2) Does the hospital trust have a Major A&E Unit?

**Response – Yes**

3) We would like to request the income retained by the commissioner (the CCG and their predecessors) as a result of funds withheld or ‘defunded’ from your Trust under the application of the 30% marginal emergency tariff in the following financial years.

IF POSSIBLE PLEASE SUPPLY THIS INFORMATION BROKEN DOWN BY QUARTER eg Apr-June, June-Sept, Sep-Dec, Jan-Mar

a) 2010/11

b) 2011/12

c) 2012/13

d) 2013/14

e) April-September 2014

**Response –**

c) 2012/13 - £472,151

d) 2013/14 - £347,085

e) April-September 2014 - £0

5) How much money has the Trust been fined or had withdrawn/withheld for not meeting the percentage target for referral to treatment time of 18 weeks for patients in the following financial years?

IF POSSIBLE PLEASE SUPPLY THIS INFORMATION BROKEN DOWN BY QUARTER eg Apr-June, June-Sept, Sep-Dec, Jan-Mar

- a) 2010/11
- b) 2011/12
- c) 2012/13
- d) 2013/14

e) April- September 2014/15

**Response –**

- c) 2012/13 – Q1 - £0, Q2 – £0, Q3 – £0, Q4 – £0
- d) 2013/14 – Q1 - £0, Q2 – £0, Q3 – £0, Q4 – £0
- e) April-September 2014/15 – Q1 – £3,600, Q2 – £0

6) How much money has the Trust been fined or had withdrawn/withheld for not meeting the percentage target for A&E waiting time (4 hours) in the following financial years?

IF POSSIBLE PLEASE SUPPLY THIS INFORMATION BROKEN DOWN BY QUARTER eg Apr-June, June-Sept, Sep-Dec, Jan-Mar

- a) 2010/11
- b) 2011/12
- c) 2012/13
- d) 2013/14

e) April-September 2014/15

**Response –**

- c) 2012/13 – Q1 - £0, Q2 – £0, Q3 – £0, Q4 – £0
- d) 2013/14 – Q1 - £0, Q2 – £0, Q3 – £0, Q4 – £0
- e) April-September 2014/15 – Q1 – £9,600, Q2 – £0

7) How much money has the Trust been fined or had withdrawn/withheld for emergency readmissions of patients within 30 days of discharge in the following financial years?

IF POSSIBLE PLEASE SUPPLY THIS INFORMATION BROKEN DOWN BY QUARTER eg Apr-June, June-Sept, Sep-Dec, Jan-Mar

	<p>a) 2010/11  b) 2011/12  c) 2012/13  d) 2013/14  e) April-September 2014/15</p> <p><b>Response –</b>  c) 2012/13 - £306,000  d) 2013/14 - £387,869  e) April-September 2014/15 - £179,000</p>
FOI14 395	<p>Please provide the following information:</p> <p>The information required relates to the non-emergency transportation of patients to and from hospitals or medical treatment centres whether that is for admission or outpatient treatment.</p> <p>1. Is this service provided “in-house” by the Hospital/Trust; by a regional NHS ambulance service or by an independent contractor  <b>Response – The service is provided in-house</b></p> <p>2. If not by the Hospital/Trust then the name of the provider.  <b>Response – N/A</b></p> <p>3. What is the total annual cost/contract value to your organisation?  <b>Response – £253,473</b></p> <p>4. What is the renewal date of any agreement?  <b>Response – April 2017</b></p> <p>5. What was the contract spend in the last full financial year?  <b>Response – Block contract £ 253,473</b></p>

6. What is the contracted/annual mileage by type of vehicle;  
Ambulance  
Wheelchair Accessible Vehicle  
Car?

**Response – Block Contract...information not available**

7. What is the contract activity by patient mobility code

**Response – Annual =C1-46, C1A-1668, C2-936, Str-1208, Wstr 102, OWC-2502, AWC-1196**

8. What are the service levels- timeliness KPI definitions for inbound performance and reported achievement over the last 12 months?

**Response –  
Information not currently available as KPI reporting system in development**

9. What are the service levels- timeliness KPI definitions for outbound performance and reported achievement over the last 12 months?

**Response –  
Information not currently available as KPI reporting system in development**

10. What is the number of aborted journeys per annum

**Response- 1,024**

11. What is the number of complaints received per month, or per annum?

**Response – Nil.**

12. What is the total carbon footprint of the patient transport fleet over the last 12 months?

**Response – Information not available**

	<p>Please provide the following information:</p> <p><b>How many appendectomies do you carry out annually?</b>  <b>Codes used (in any position):</b> <i>H01 - H01.9 - Emergency excision of appendix</i>  <i>H02 – H02.9 - Other excision of appendix</i>  <i>H03 – H03.9 - Other operation on appendix</i></p> <p><b>Response – 2012/13 - 119 2013/14 - 103</b></p> <p>1. Which type of appendix ligation devices do the Trust currently use and from which manufacturer? (eg. Ethicon, Endoloop, Stapler)  <b>Response – See attached spreadsheet</b></p> <p>2. How many appendix ligation devices do the Trust use annually?  <b>Response – See attached spreadsheet</b></p> <p>3. What price is the Trust currently paying for your appendix ligation devices?  <b>Response – See attached Spreadsheet</b></p> <p>4. Are the appendix ligation systems on contract(s) and if so, when do you end?  <b>Response – Supplied through NHS Supplies – no contract held locally</b></p>
FOI14 397	<p>Please provide the following information:</p> <p>1. What has been the impact of poor Data Quality on the Trust?  <b>Response – As data quality encompasses many factors and involves the whole business, this question is not specific enough. Any error in data/information could have a clinical or business impact and to this end there are quality control indicators and reporting mechanisms to reduce error rates. Therefore we regret that we are unable to assist further as this question does not constitute a request for ‘recorded information held’ as</b></p>

	<p style="text-align: center;"><b>defined under Section 8 of the Freedom of Information Act 2000.</b></p> <p style="text-align: center;">2. Are you able to quantify the state of Data Quality?</p> <p><b>Response – There are multiple national and local NHS initiatives for which data quality is routinely measured to ensure that the Trust has continuous improvement in its data quality. Therefore as this question is not specific enough, we regret that we are unable to assist further as this question does not constitute a request for ‘recorded information held’ as defined under Section 8 of the Freedom of Information Act 2000.</b></p> <p style="text-align: center;">3. Are you able to quantify any losses down to poor Data Quality and, if so, what has been the loss in the last 3 years including litigation, fines, admin and overhead costs?</p> <p><b>Response – This question is too generic in the context of the Trust business and could not be answered within the appropriate cost limit and is therefore exempt under Section 12 of the Freedom of Information Act 2000.</b></p> <p style="text-align: center;">4. How many CQUIN payments or other compliance payments have you missed because of data quality?</p> <p><b>Response – It is not possible to quantify. The Trust has, in some instances, had challenges providing sufficient evidence to demonstrate delivery of come CQUINs however this cannot be attributed to data quality alone. Therefore we regret that we are unable to assist further as this question does not constitute a request for ‘recorded information held’ as defined under Section 8 of the Freedom of Information Act 2000.</b></p> <p style="text-align: center;">5. What processes does the trust have to manage data quality?</p> <p><b>Response – There are multiple national and local NHS initiatives for which data quality is routinely measured to ensure that the Trust has continuous improvement in its data quality. Therefore we regret that we are unable to assist further as this question does not constitute a request for ‘recorded information held’ as defined under Section 8 of the Freedom of Information Act 2000.</b></p>
FOI14 401	<p style="text-align: center;">Please provide the following information:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· The total spend on agency medical locums for the past 12 months, including a breakdown of agencies which supplied and the value per agency .</li> </ul> <p style="text-align: center;"><b>Response – Total spend £3,426,702.06 – breakdown attached</b></p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>· The total spend on agency Nursing for the past 12 months, including a breakdown of agencies which supplied and the value per agency. <b>Response – Total spend £20,644.16 – breakdown attached</b></li> <li>· The total spend on agency allied healthcare professionals and healthcare scientific services for the past 12 months, including a breakdown of agencies which supplied and the value per agency. <b>Response – Total spend £600,384.61 – breakdown attached</b></li> </ul>
FOI14 402	<p style="text-align: center;">Please provide the following information:</p> <p>1. Since April 2013 how many job vacancies has your Trust advertised outside of England, Wales and Northern Ireland? <b>Response - None.</b></p> <p>2. Where were the adverts placed - were they placed in one of the following:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>i) Recruitment agencies based outside of the UK</li> <li>ii) Agencies specialising in recruiting applicants in job markets outside of the United Kingdom</li> <li>iii) Adverts placed in print or online periodicals or trade publications whose primary audience is outside of the UK</li> <li>iv) Adverts strategically targeting applicants abroad</li> </ul> <p style="text-align: center;">If none of the above and known please state where else. <b>Response - N/A, see answer to question 1.</b></p> <p>3. Also were each vacancy advertised also advertised within the UK? <b>Response - N/A, see answer to question 1.</b></p>
FOI14 403	<p style="text-align: center;">Please provide the following information:</p> <p>Can you provide me with answers for these five questions for the financial years 2009-2010, 2010-2011, 2011-2012,</p>



	<p>2012-2013 and 2013-2014 please?</p> <p>I am interested to find out this information for when ambulances are operation with their blue flashing lights passing through speeding cameras please.</p> <p><b>Note: Only data from 1<sup>st</sup> April 2012 is available.</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. How many speeding tickets have ambulances been issued with for each financial year? <b>Response – 0</b></li> <li>2. How much would the Trust have been fined each financial year for the speeding tickets sent through (prior to exemption)? <b>Response – N/A</b></li> <li>3. What was the highest speed recorded for an ambulance setting off a speeding camera over the last five financial years? <b>Response – N/A</b></li> <li>4. How many employees working for the Trust deal with speeding tickets? <b>Response – 1, if required</b></li> <li>5. Once the Trust has received a speeding ticket what is the process for an appeal? <b>Response –</b></li> </ol> <p><b>Review date and time, and confirm if vehicle engaged in emergency journey. Review CCTV footage from vehicle to confirm speed and individual circumstances (traffic, time of day, location, weather and road conditions etc) and if a legitimate exemption pass these details back to Hampshire Constabulary.</b></p>
FOI14 404	<p>Please provide the following information:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 - Does your trust stock "Difficult airway/can't intubate, can't ventilate" equipment (ie: tracheotomy and cricothyrotomy equipment) within your resuscitation department/have the equipment available to A&amp;E? <b>Response – YES</b></li> <li>2 - Does your trust stock fiberoptic intubation equipment that is available in an emergency airway situation within A&amp;E? <b>Response – NO</b></li> </ol>

	<p>3 - Does your trust stock video laryngoscopes within your resuscitation department/have the equipment readily available to A&amp;E?  <b>Response – NO</b></p> <p>4 - What level (if any) of training is provided by your trust to Anaesthetics trainees with regard to "Can't intubate/Can't ventilate" (CICV) situations, including practical training in performing CICV rescue procedures?  <b>Response – we do NOT have anaesthetic trainees in this NHS organisation</b></p> <p>5 - At what level (if any) of training does your trust require Anaesthetics trainees (including registrars) to be competent in CICV practical rescue procedures as a requirement of their job role (or are such matters left in the hands of the Deanaries)?  <b>Response – we do NOT have anaesthetic trainees in this NHS organisation</b></p> <p>6 - What level (if any) of training is provided in your trust to nursing staff with A&amp;E regarding airway management and CICV situations?  <b>Response – Intermediate Life Support &amp; Advanced Life Support training currently, but lead Anaesthetist for difficult airway will roll-out training with senior Operating Department Practitioners to Emergency Department, Intensive Care Unit nurses etc. within next 2 months once new 'Airway Rescue' trolleys completed.</b></p> <p>7 - What level (if any) of training is provided in your trust to nursing staff with A&amp;E regarding "Human Factors" (including if possible - with regard to emergency situations)?  <b>Response – No formal training undertaken – one day trust wide overview provided by external agency.</b></p>
FOI14 405	<p>Please provide the following information:  <b>Clarification: Section one refers to the Sexual Offences Act 2003</b></p> <p>How many Section 1 offenders is the Trust aware have visited Maternity Wards within your control in the following years:  <b>Response – Information not held</b></p>

	<p>2014 2013 2012</p> <p>How many Section 1 offenders is the Trust aware have visited Paediatric Wards within your control in the following years:</p> <p><b>Response – Information not held</b></p> <p>2014 2013 2012</p> <p>What procedures do you have in place to monitor these visits?</p> <p><b>Response – Safeguarding policy in place - individual family assessment would not allow known offenders to undertake visits.</b></p>
FOI14 406	<p>Please provide the following information:</p> <p>How many children (under the age of 18) have been admitted to your hospital / hospitals since 2009 having swallowed a lithium battery?</p> <p>Please indicate if any of these children died as a result of this.</p> <p><b>Response – To ascertain this information would involve a manual examination of patient’s case notes which constitutes personal data as defined within the Data Protection Act 1998. This information is therefore exempt under s.40 (2) of the Freedom of Information Act 2000.</b></p>
FOI14 408	<p>Please provide the following information:</p> <p>How many of your hospitals and clinics display the name of the clinician and nurse responsible for each patient’s care</p>

	<p style="text-align: center;">above their bed?</p> <p style="text-align: center;"><b>Response – Please find attached. The information you have requested is contained within this document. If this does not answer your request in full then this information is not held.</b></p>
FOI14 409	<p style="text-align: center;">Please provide the following information:</p> <p>Under the Freedom of Information act I would like to know how many blepharoplasty (eye lift) operations the trust has carried out in the past three years, and the total cost to the trust of these ops.</p> <p style="text-align: center;"><b>Data from April 2014 to June 2014 (inc). Codes used (in any position):</b>  C13.1 - BLEPHAROPLASTY OF BOTH EYELIDS  C13.2 - BLEPHAROPLASTY OF UPPER EYELID  C13.3 - BLEPHAROPLASTY OF LOWER EYELID  C13.4 - BLEPHAROPLASTY NEC</p> <p style="text-align: center;"><b>Response – Inpatient data (Activity):</b>  2012/13 – 23    2013/14 – 24    2014/15 ytd (Apr-Jun) - 5</p> <p style="text-align: center;"><b>Outpatient data (Activity):</b>  2012/13 – 1    2013/14 – 0    2014/15 ytd (Apr-Jun) – 0</p> <p style="text-align: center;"><b>Total Cost:</b>  2012/13 - £30,448    2013/14 - £27,495    2014/15 ytd (Apr-Jun) - £8,770</p>
FOI14 410	<p style="text-align: center;">Please provide the following information:</p> <p>I would like to request information concerning any IT server, storage and maintenance support contracts (including any care packs) which you may hold, and request details of the following components of these contracts:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Existing supplier - if there are various suppliers please split up into individual contracts</li> </ul>

**Hewlett Packard  
OCSL  
CSC**

- Hardware/vendors brand  
**Hewlett Packard  
EMC  
IBM**

- Contract description  
**Care Packs  
EMC NAS support  
Pathology support**

- Total value of the contract - please state if you have provided an annual figure  
**Care Packs – £19,860 + VAT Annual Cost  
EMC – £8,6112 + VAT Annual Cost  
Pathology - £9240 + VAT Annual Cost**

- Duration of the contract - please provide me with a particular month as well as the year and details of whether there are any extension periods or break clauses within the contracts  
**Care Packs – Three year  
EMC – Annual  
IBM - Annual**

- Expiry date of the contract - please provide me with a particular month as well as the year  
**Care Packs – July 2015  
EMC – April 2015  
CSC – June 2015**

- Contract review date - please provide me with a particular month as well as the year.  
**None**

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Internal contact responsible for reviewing and renewing contracts - please provide me with their full name, job title, direct contact number and direct email address.</li> </ul> <p><b>Response – Names of staff constitute personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and are therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000</b></p>
FOI14 411	<p>Please provide the following information:</p> <p>Please can you provide me with the following information regarding your financial accounting software:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Name of financial accounting software system in use at your organisation? <b>Response - Oracle</b></li> <li>Name of the vendor who supplies your financial accounting software system? <b>Response – NHS Shared Business Services</b></li> <li>Original date of purchase or contract start date? <b>Response – 1 April 2006</b></li> <li>If relevant the contract renewal or expiry date? <b>Response – 1 April 2017</b></li> <li>Cost of annual support and maintenance or annual service cost (last financial year)? <b>Response - £358,012 13/14</b></li> <li>Other annual spend relating to the financial accounting software system, outside the support and maintenance/service costs? <b>Response - None</b></li> <li>Number of members of staff involved in the internal support of the financial accounting software system for users and IT? <b>Response - 2</b></li> </ul>

FOI14 417

Please provide the following information:

**Part 1**

**Under the Freedom of Information Act 2000, I would be grateful if you could provide me with the following information:**

**1. How many patients at your Trust received radiotherapy in each of the last five years?  
Response – We do not provide radiotherapy services on the Isle of Wight**

**2. How many patients at your Trust have received IMRT, IGRT and Stereotactic Radiotherapy, respectively, in each of the last five years?  
N/A**

**3. What proportion of all cancer patients treated at your Trust received radiotherapy in each of the last five years?  
Response - N/A**

**4. What proportion of all radiotherapy patients received IMRT, IGRT and Stereotactic Radiotherapy, respectively, in each of the last five years?  
For reference each of the last five years refers to 2013/14, 2012/13, 2011/12, 2010/11, 2009/10.  
Response - N/A**

**Part 2**

**Under the Freedom of Information Act 2000, I would be grateful if you could provide me with the following information:**

**Response – We do not provide radiotherapy services on the Isle of Wight**

**1. How many linear accelerator (LINAC) radiotherapy machines does the Trust have and how many have the following capability:  
· IMRT (Intensity-Modulated Radiation Therapy)**

	<ul style="list-style-type: none"> <li>· CT based IGRT (Image Guided Radiation Therapy)</li> <li>· Stereotactic Radiotherapy</li> </ul> <p>2. How many LINACS are 8 years old or over, and 10 years old and over respectively?</p> <p>3. Does the Trust have an adequate replacement plan to ensure each LINAC is in operation for a maximum of 10 years and that the replacements are planned in a timely manner?</p> <p>4. What tumour sites are each of the machines being used for and what proportion of patients with each tumour type receive these techniques?</p>
FOI14 419	<p>Please provide the following information:</p> <p style="text-align: center;"><b>Please confirm:</b></p> <p>(i) the number of pregnant women attending an 8-week (or thereabouts) 'booking in' appointment at the Trust during each of the last five years from 2010/11 to 2014/15 inclusive;  <b>Response – 2012-13 = 1052 booked for care at less than 10wks</b>  <b>2013-14 = 1047 booked for care at less than 10wks</b></p> <p>(ii) the number of pregnant women attending an 8-week 'booking in' appointment during each of the last five years who were categorised as obese at that appointment;  <b>Response – Women do not have a weight assessment at their initial booking appt. BMI is calculated at their 12wk scan appt.</b></p> <p>(iii) please explain the Trust's definition of 'obese' in this instance.  <b>Response – This is not a request for information held.</b></p>
FOI14 421	<p>Please provide the following information:</p> <p>Please could you provide me with the name, job title and email address of the director or board member with overall responsibility for the management of medical devices as required by the MHRA policy, Managing Medical Devices April 2014</p> <p><b>Response – Names of staff constitute personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and are</b></p>



	<p>therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000. However we can advise that the names of our Executive Directors are readily available on the Trust website: <a href="http://www.iow.nhs.uk/about-us/our-trust-board/trust-board.htm">http://www.iow.nhs.uk/about-us/our-trust-board/trust-board.htm</a></p>
<p>FOI14 424</p>	<p>Please provide the following information:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. The number of times specialist equipment (including bariatric ambulances and other equipment) has been used because of patients' excessive weight in the last three years?</li> <li>2. If possible, please outline the ages and weights of patients, the date and location of the use of the equipment, what equipment was used, and what the reasons for the call to the emergency service.</li> <li>3. If possible, please state the cost of each response using the specialist equipment.</li> </ol> <p><b>Response – This information is readily available on the Trust website and is therefore exempt under s.21 Freedom of Information Act 2000. <a href="http://www.iow.nhs.uk/about-us/Freedom-of-information/">http://www.iow.nhs.uk/about-us/Freedom-of-information/</a>. The specific information you are looking for can be found in FOI14 313, FOI14 295 and FOI14 218.</b></p>
<p>FOI14 429</p>	<p>Please provide the following information:</p> <p>I would like to put in a request regarding the use of Physicians Assistants in anaesthesia within your Trust please? I would like to know the following;</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Do you employ Physicians Assistant in anaesthesia? <b>Response – No</b></li> <li>2. If so,how many and what banding are they paid at? <b>Response – N/a</b></li> <li>3. Would it be possible to see their job descriptions please? <b>Response – N/a</b></li> <li>4. Do you train Physicians Assistants in anaesthesia and if so what banding are they trained on? <b>Response – No</b></li> </ol>

FOI14 432	<p style="text-align: center;">Please provide the following information:</p> <p>1. Please provide information detailing the car parking management firms you use to manage parking at the hospitals in your Trust. Please identify the names of these companies, the dates when they were contracted and when these contracts expire.</p> <p style="text-align: center;"><b>Response – The Trust Car Parking is managed by CP Plus Ltd</b>  <b>Contract start date: 01/05/09</b>  <b>Contract end date: 31/03/15</b></p> <p>2. Please provide details of the basis on which these companies are currently contracted. In particular, please explain whether the contract is let on a basis where the parking management company receives income from parking charge notices only and/or whether it receives a fee from the Trust for managing the car parking? Please identify the beneficiary of additional charges for any non-compliant motorists?</p> <p style="text-align: center;"><b>Response – The Trust pays for the parking management company, the beneficiary of all the charges is the car parking company.</b></p> <p>3. Please provide a breakdown/summary of VAT invoices from private parking contractors relating to sites controlled by the Trust</p> <p style="text-align: center;">a) For the period September 1, 2011- August 30 2014  b) For the period September 1, 2014 - October 31, 2014</p> <p style="text-align: center;"><b>Response – Please find attached.</b></p>
FOI14 443	<p style="text-align: center;">Please provide the following information:</p> <p style="text-align: center;">I would like a list of the names, addresses and telephone numbers of:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Drug misuse treatment services provided by, or commissioned by, Isle Of Wight NHS Trust</li> </ul> <p style="text-align: center;">Please also provide the name of a clinical lead at each service if you have this information.</p> <p style="text-align: center;"><b>Response – Names of staff constitute personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and are</b></p>

	<p>therefore exempt under s.40 (2) of the Freedom of Information Act 2000. However the name of the Trust's Drug Misuse Treatment Service is readily available on the Trust website and is therefore exempt under s.21 of the Freedom of Information Act 2000. <a href="http://www.iow.nhs.uk/our-services/mental-health-services/drug-and-alcohol/drug-and-alcohol-services.htm">http://www.iow.nhs.uk/our-services/mental-health-services/drug-and-alcohol/drug-and-alcohol-services.htm</a></p>
--	---